XIV. Rursus Jeroboam stabat sacrificans idolis
 super aram: arida facta est manus ejus, quoniam
 redarguentem se prophetam comprehendi jussisset;
 sed presentem hominis potestatem experimento sui
 comprobans dicit: *Deprecare faciem Domini Dei
 tui* 15; et propter hoc verbum manus illius in in-
 tegrum restituta est. Si Jeroboam sanavit propheta,
 non poterit te Christus a peccatis sanando libera-
 re? Fuit et Manasses conacceleratissimus, is qui
 Isaiam dissecuit, et in omni genere idololatriæ
 contaminatus, innocentium cædibus Hierosolytam
 opplevit 16: sed captivus in Babylonem adductus,
 experientia malorum ad poenitentiam medicinam
 usus est. Dicit enim Scriptura, quod *humiliatus est
 Manasses coram Domino, et oravit, et exaudivit eum*
 B *Domini, et reduxit illum in regnum ejus* 17. Si is
 qui prophetam dissecuerat (5), per poenitentiam
 salvus factus est; tu qui nihil tam grave admisisti,
 non servaberis?

XV. Cave ne poenitentiam vi sine causa diffidas.
 Vin' cognoscere, quantum possit poenitentia? vin'
 robustissimum hoc salutis telum pernoscere, et
 quantum valeat confessio, addiscere? Centum octo-
 ginta quinque hostium millia Ezechias per confes-
 sionem confecit 18; magnum quidem id revera i-
 sed, ejus quod modo dicitur cõmparatione, exi-
 guum. Idem divinum sententiam jam latam poeni-
 tentia revocavit. Egrotanti enim illi dixerat Isaias:
*Dispone domui tuæ; morieris enim tu, et non
 vives* 19: quæ jam reliqua expectatio? quæ spes
 salutis dicente propheta, *Morieris enim tu?* sed non
 revocatus est a poenitentia Ezechias, memor hujus
 quod scriptum est: *Cum aversus ingenueris, tunc
 salvaberis* 20: avertit se ad parietem: mentemque

15 III Reg. XIII, 6. 16 IV Reg. XXI, 16. 17 II Par. XXXIII, 12, 13. 18 IV Reg. XIX, 35. 19 IV Reg. II, 1; Isa. XXXVIII, 1. 20 Isa. XXX, 15.

(1) *Εἰσέθηκε*. Emendatum in edit. Oxoniensi quod
 prius habebatur, typographorum forte incuria, εἰσέ-
 κει. Emendatio sumpta ex codd. Roæ, Casaub. quibus
 suffragantur Ottob. et Coislina. in quo tamen
 habetur, ἐσέθηκε.

(2) *ἀεθῆται*, etc. In codd. Roæ et Casaub. habe-
 tur simpliciter: ἀεθῆται τοῦ Κυρίου ὑπὲρ ἐμοῦ·
Logo Dominum pro u.e.

(3) *ἀνεκάλαστο*. Alii restituimus ex codd. Roæ
 et Casaub. Editi habent, ἐξεκάλαστο. Coisl., ἔλυ-
 α, dissoluit.

(4) *ἀποστραφεὶς στενάξῃς*. Editi, ἐπιστραφεὶς
 σενῆξῃ. Scripsimus, ἀποστραφεὶς, ut habetur in
 Bibliis, ex cod. Coisl. quavis ibi corrupte lega-
 tur, ἀποστραφεῖς. Legendum, ἀποστραφεὶς, suadet
 Cœlius ipse, qui bis in hoc loco ad eum textum
 aludens, dicit de Ezechia: ἀποστράφη εἰς τὸν τό-
 νον, et inferius ad auctorem: ἀποστρέφω καὶ στέ-
 νωξω. Cæteri u., ἐπιστραφεὶς, a nonnullis quoque Pa-
 tribus in hoc loco lectum est: ut a Greg. Naz. orat.
 17. et. Alii legunt, ἀναστραφεὶς, ut Theodoretus in
 1: hæc Isaiæ locum; alii, στραφεὶς, ut auctor
 commentari in ps. XXX, vers. 22. Caten. Gr. Corder, in
 Pal. p. 533. Cæteri vero passim, ἀποστραφεὶς, ut
 S. Nilii, lib. II. ep. 237; S. Cronii, in *Aprophæthm.*
 P. P. num. 2; Cotel., *Monum. Eccl. Gr.*, tom. I, pag.
 416, et alii. Scripsimus, στενάξῃς, loco στενάξῃ,
 16 omnibus codd. Cyrilli. Ottob., Coisl., Roæ, Casaub.